sidia super nos , et praecipue quia adiutorium domni papae habebant , ut supra

diximus. Post hoc uenit senior noster Heinricus quando troiam acquisiuit ( 1 ) cui

intimauimus cuncta per ordinem. Illi vero non displicuit sed complacuit atque

uoluit et iussit lex fieri inter nos et illos , quod illi facere noluerunt. Nos vero . (2)

inuestitos, et tenemus adhuc deo fauente. Modo uenerande senior, humotenus

uos obsecramus, ut accepta deo fauente imperiali corona , quia ante quietem non

habebitis hoc perficiendi, iubete fieri lex, quatinus illorum fidelitatem hac occa-

sione non perdatis, et de nobis in peccatum non cadatis , quia in nullo melius ab

utraque parte custodiri poteritis christo iuuante, quam si per legem habeat illa

castella qui habere debet, utrum sancta maria an illi . Unum pro certo scitote ,

quia neque isti neque pater illorum unquam pensionem de illa curte cum castello

dederunt, sed quasi propriam haereditatem tenuerunt, sed etiam iste crescentius

suus filius isti uxori quam modo habet medietatem ipsius curtis et castelli in

dote dedit. Similiter de castello bucciniano nichilominus fecit.

DOCUMENTO 1280.

Elenco delle famiglie

di Santa Maria di Farfa.

k Fol. mcc, r.°

D

OtolfusE FAMILIIS SANCTAE MARIAE. De hominibus in forcone ad rium.

scario cum uxore sua maura. Barauculus filius eius cum uxore sua alde-

runa et filiis suis mauro, lupone, furconino. Sindifridus frater baraucoli

cum uxore sua goda, filii eius furconinus et lupo, cum casa et substantia,

b. p. iii. c . iii . u . a. Sindo cum uxore sua guiniperga et filiis suis autolfus , sindolfus ,

senator, optapertus , sinda . Sintarus filius eius , cum uxore sua ursa, cum casa et

substantia, iii . uitelli, iii. a. Constantinus cum uxore sua uenerunda, filii ma-

sculi ij , feminae ij , et assentiolus filiaster. Primo praesbiter, filius eius residet

ad sanctam iustam, cum casa et substantia , b . p . i . a . Dominicus cum uxore

sua cimina, filii eius sabbatinus, bonipertus, cum casa et substantia , b . p. i . a. Con-

stantiolus cum uxore sua rotunda et filiaster eius , cum casa et substantia , a .

Gualderamus cum uxore sua rodiperga, filii eius anseramus, petrus, iohannes.

Gualdipertus filius eius cum uxore sua , cum casa et substantia , b . iii . u . iii . a.

Honoratus cum uxore sua lindula, filia femina i, cum casa et substantia, b. p . i . a.

Sinderadus cum uxore sua fareperga, filius masculus i , filia eius dominica , cum

casa et substantia . Iustulus cum uxore sua eufemia, filius masculus i , femina i,

cum casa et substantia. Lupo cum uxore, et casa et substantia. Barosus cum

filia sua dominica , et casa et substantia. Florus cum uxore sua boniperga, filius

masculus i , cum casa et substantia, u. i. a. Septiminus cum uxore, et casa et

substantia, u. i . Baruncellus cum uxore sua gundiperga, filii masculi iii , feminae ii,

cum casa et substantia, b . p . i . a. Goderisi cum uxore sua serenula, filii eius

dominicus, ursus, cum casa et substantia. Audulfus cum uxore sua audeleupa ,

filii sui audipertus, fratellus , itto filius eius cum uxore sua , filius masculus i , cum

casa et substantia, a. Gemmulus cum uxore sua ursa , filius masculus i , cum

casa et substantia. Arnaldus cum uxore sua albana, filius eius guarnipertus ,

cum casa et substantia, a . Petrus cum uxore sua flora, et casa et substantia .

Fuscari cum uxore sua albina, et casa et substantia. Gundaldus cum uxore sua

(1 ) L'abate Ugo fu a Troia con l'imperatore. Ve-

dasi il documento 1285.

(2) Lacuna di una parola nel testo.
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proba, filius masculus i, et casa et substantia. Lupo cum uxore sua, filii ma-

sculi ii, et casa et substantia. Petrus cum uxore sua egyptiola, filia femina i,

et casa et substantia. Ansefridus cum uxore sua, filius masculus i, feminae ii ,

et casa et substantia. Bolnuldus cum uxore sua, filius masculus i, feminae ii, et

casa et substantia. Iohannes cum uxore sua, et casa et substantia , u . i . uitel-

lum i . Caumsipertus cum uxore sua, et casa et substantia. Agilulfus cum uxore

sua ursa, et cum una pullicla nostra, et casa et substantia. Ramcipertus cum

uxore sua sindula, filii masculi ii , et casa et substantia, b. i. Anteradus cum

uxore sua filiae feminae ii, et casa et substantia, b . i . Benedictus cum uxore

sua ildiperga, filius masculus i , et casa et substantia. Dominicus cum matre

sua serenula, et casa et substantia. Filipertus cum uxore sua , filiae feminae ii ,

et casa et substantia. Probatus cum uxore sua, filia femina i , cum casa et sub-

stantia . Substantia scamare qui fugiit in sabinis .

Qui resident ad volubrum. Decoratus cum uxore sua, filius masculus i , fe-

minae iii , et cum fratre suo mauraldo et casa et substantia. Formosianus cum

uxore sua , filiae feminae ii , et frater eius et casa et substantia . Aidulus cum

uxore sua, et casa et substantia. Opteramus cum uxore sua, filii masculi ii ,

cum casa et substantia. Fasellius, ursulus filius eius cum uxore sua teuda, filius

masculus i , feminae ii, cum casa et substantia.

1

Qui resident in furfone. Faripertus scario cum uxore sua adeldis , filii eius

iustinus, iohannes, roda , ildula , alepertus filius eius cum uxore sua maginperga,

filia femina i , cum casa et substantia, iii. uit . ii . a . Petrus cum uxore sua rosa ,

filiis eius fusulus, adosimpula, adileupa , cum casa et substantia , a. Baruncellus

cum uxore sua gualdileupa, filii eius teudemundus , cum casa et substantia, a . Teu-

pulus cum uxore sua, et casa et substantia, a. Scaptulus cum uxore sua iaquinta ,

filii eius taculus , stephanus, petrus , luciolus , et casa et substantia , u. i . a . Go-

dulus cum uxore sua linicunda , filii eius liuprandus , teudulus , godeldi , cum casa

et substantia, b. p . i . a. Lupo cum uxore sua gundiperga, filiae feminae ii , et

casa et substantia , b . i. a . Candidus cum uxore sua marice, filii eius firminus ,

pupula, fuscula, et casa et substantia, u . i . a . Maurica cum uxore sua uniperga,

filii eius gualipertus, ursus, lupo , aldula, et casa et substantia. Aidelinda cum

filiis suis leo, aricisi , gisolfus, rimulus, et casa et substantia, u . i . a .
Allo cum

uxore sua ansiperga, filii masculi iiii , femina i , cum casa et substantia. Per-

tulus cum uxore sua aideperga , filii masculi ii , feminae ii , cum casa et substantia , a .

Isari cum uxore sua candida, filii eius isulus, isula, cum casa et substantia, a.

Gualdefridus cum uxore sua candula, filii masculi i , feminae iii , et casa et sub-

stantia , a. Teudelapus cum uxore sua gaiti, filii masculi v, cum casa et sub-

stantia, a. Osenzulus filius clarenzuli , quod tenet aldo .

m

Qui resident ad sanctum demetrium . Isualdus cum uxore sua alerada, filii

eius isolfus , isimundus, mamula, cum casa et substantia , u . i . a . Frapertellus cum

uxore sua camerina , filius eius bonulus cum casa et substantia , u . i . a . Baruncellus

cum uxore sua alderuna, filii masculi ii , femina i , cum casa et substantia , u . i . a .

Autari cum uxore sua careldi, cum casa et substantia, b. p. i . a . Unaldus cum

uxore sua rodiperga et filiastro suo mainari, cum casa et substantia, a. Ermulus

residet ad bisenie in substantia gaidaldi cum uxore sua palumba, filius eius ro-
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difurus, cum casa et substantia, u. ii. a . Magnicisi residet ad isule cum uxore

sua guarna, filii eius magnipertus, elpiricus, cum casa et substantia, b. iii . asini ii.

Causulus residet ad sanctam balbinam cum uxore sua guarnula, filius eius cau-

sipertus, cum casa et substantia. Cunipertus cum uxore sua ildeperga, filii eius

gudipertus, godeprandus, rodelinda, polla ; godeprandus frater eius cum uxore sua

adelperga, filii eius gaideprandus et aliprandus , cum casa et substantia , b . p . i .

n

In canzoniscis. Gualdefridus cum uxore sua anseldi, filii eius leo , gualdericus ,

cum casa et substantia. Quaduciolus cum fratre suo aideperto, cum casa et sub-

stantia, b. i . Guarnecausus cum uxore sua goda, cum casa et substantia. Aruisi

cum uxore sua goderuna, filii eius alicisi, dominicus, lupula, cum casa et sub-

stantia, b . i .

O

In Raiano. Lunicisi cum fratre suo lupardo, et lampula uxor lunicisi , teu-

diperga, filii eius, ursus, lucipertus, lupa uxor lupardi, formosia, cum casa et

substantia. Substantia ueneri quae est uacua.

P

In Pontiano. Lupo cum patre suo dagari, et cum uxore sua aniperga, ar-

mepertus filius eius cum uxore sua gaideperga. Aldepertus cum uxore sua ra-

diperga, cum casa et substantia, u . i . uit . i . i . a. Guarnipertus cum uxore sua

ursa, filii eius gualdipertus , lupo , gualdefridus, grecta, cum casa et substantia, u . i.

uitellum i. a. Ursus cum fratre suo anserado. Uxor ursi causiperga, filius eius

lupicio, teudelinda uxor anseradi, teudeldi soror ursi , crispa cum filia sua lupa .

Item soror ursi cum filia amauriperga, cum casa et substantia, u . i. b. uii . Anse-

ramus cum uxore sua aliperga, filii eius lupo, feraldus, ansperga, cum casa et

substantia, a.

q

In casa Raviniana . Pelegrinus cum uxore sua alda cum casa et substantia ,

c. iii . b. p. ii . a. In casa matronae substantia Padaldi. In Marciliano substantia

lupuli. In betixiano , substantia uacua .i . Casa pauli aldioni cum uxore sua.

In asinarii arno cum casa et substantia, et ceteri.

r

Qui resident ad saxam. Adaldus cum uxore sua et cum duobus mancipiis

nostris, gartruda, maria, cum casa et substantia , c . iiii b . p . ii . a . Mauricius

cum uxore sua, filii masculi v, cum casa et substantia, b. p. ii . c . ii. a. Traso

cum uxore et substantia sua. Lupo cum uxore et substantia sua. Pillo cum

uxore et substantia. Isti tres extraxerunt se a seruitio sanctae MARIAE .

S

Qui resident in colomente. Rimo cum uxore sua palumba, filii eius paulus,

isimundus, airolfus, gratiosa , palumbus filius eius cum uxore sua maura, cum casa

et substantia c . i . a . Ursulus, alefridus filius eius , cum uxore sua godeperga,

filii eius gualefridus, rotunda, ildula, aleperga, cum casa et substantia, b . i . u . i.

Alo cum uxore sua bonosa, filius eius colo, cum casa et substantia. Paulus cum

uxore sua maura, filiae eius maria, scantruda, cum casa et substantia, c . i. u. i. a.
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Aidepertus cum uxore sua palumba , filii eius adefridus , petrus, formosa, sinildis ,

cum casa et substantia, b . i . a. Todorus cum uxore sua optiperga, filii eius ai-

dolfus, teusolfus, opteramus, goderadus filius eius cum uxore sua formosa , filia eius

causula, cum casa et substantia. Arpaio cum uxore sua stephania, cum casa

et substantia. Beraldus cum uxore sua teuderada , filii eius firaldus , albuni, sin-

deradus, uictorinus , teudericus, teupa, cum casa et substantia , c . i . b . p . i . a .

Gaido cum uxore sua digna, filii eius gaiderisi, lupo, gaipula, iannia, auderada ,

cum casa et substantia c. i . u . i . a. Albinus cum uxore sua tanicunda, colo

filius eius cum uxore sua aleperga, filii eius petrus, iohannes, formosia ; lupo

frater colonis cum uxore sua ansiperga, cum casa et substantia, u . ii . c . i . a.

Desiderius cum matre sua lupuara, et uxore sua autildi , et fratribus suis alde-

mario et alexandro, cum casa et substantia. Iohannes cum uxore sua ildiperga,

et filiastris suis gundulo, teupaldo , filia eius iannia, cum casa et substantia.

Sindolus qui residet in largizano cum matre sua aleperga, et uxore sua aide-

perga, et fratre suo alefrido, et sorore sua ursa, rodelinda, cum casa et substantia.

t

Qui resident ad Riuum Merdarium. Oupulus cum uxore sua truda, filii eius

rodipertus, attula , goda, maria, cum casa et substantia. Druncus cum uxore sua

teuderada, filiae eius dominica , teudaldi , cum casa et substantia. Auderada uidua

cum filiis suis allulo , lupualdo, cum casa et substantia . Baiulinus cum uxore

sua aleperga, filius eius ildulus , martinus , ursus, teuderadus, rosa, rodiperga,

teuderada, cum casa et substantia.

V

Qui resident ad S. Menatem. Ermenfridus cum uxore sua marturia , filii eius

landepertus, ermenpertus, bonipertus, aletruda, cum casa et substantia , b . p . i . a.

Empulus cum matre sua gaudiosa et uxore sua teuscula et sorore sua prodeldi ,

audula, filiae suae ansiperga, ursa, cum casa et substantia. Autalus cum uxore

sua anegildi , filii eius, unaldus, gaidefridus et unuala, cum casa et substantia, a.

Bonifa qui residet ad sanctam mariam cum uxore sua maura et cum moderico

praesbytero filio suo , filii eius aldeperga , godorada , alderadus filius eius cum

uxore tanicunda, filius masculus i , cum casa et substantia, c . ii. b . p . ii . a .

Teudipertus residet ad sanctum gregorium cum uxore sua perga , filia eius gar-

truda, stradulus filius eius cum uxore sua coleperga, teudemari frater, stradulus

cum uxore sua godeldi , cum casa et substantia. Alepertus cum uxore sua an-

deperga et filiis suis non habet substantiam. Petrus cum uxore sua et filiis

suis non habet substantiam .

X

Qui resident in Sublongo. Meraldus cum uxore sua benuenuta. Iohannes

filius eius cum uxore sua maria, cum casa et substantia, u . i . a . Leo cum uxore

sua gisa, filii eius godefridus , gausperga, natalia, cum casa et substantia. Teu-

tepertus cum uxore sua lupa, filii eius aittulus , andreas, rotindi, cum casa et

substantia, a. Formosus cum uxore sua ansiperga, filii eius siluulus, formosula,

boniperga, cum casa et substantia, b . p. i . a. Urbanus cum uxore sua formosa, filii

eius ursulus , aleperga, maneperga, cum casa et substantia, b . iii . u . i . a . Pa-

lumbus cum uxore sua teuda, et nepotibus suis sindula, lattula , cum casa et

substantia, a. Auderada uidua cum filiis suis petro, paulo, auderado, insula , au-

pula, cum casa et substantia , a .

33
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y

Ad Salicem. Honoratus cum uxore sua, filii eius palumbus, audipertus , teu-

dimundus, cum casa et substantia. Istos tenet Otolfus .

Z

Homines manuales infra casam in forcone : Perto caballarius cum uxore sua.

Fileradus faber. Grossolus cocus. Valerius et ursus pistores . Teudipertus or-

tulanus. Moppulus , maiulinus , ursus cum uxore sua proda , et gaistrulus ortolani .

Furconinus filius gaistruli. Augustus aucarius. Item infantes masculi : Guili-

pertus filius fileradi, Lupulus filius bonipergae, Isimundus filius gaidepergae,

Ursulus filius teudipergae, Auiulus filius bonulae, Filipertus filius filipergae, Adel-

pertus filius aldulae, Petrus filius formosae, Zoto filius pertonis, Elenus filius godi-

pergae, Arimodus filius ursi.

a

De mancipiis quae bene laborant : Runiperga, Laudula , maura ancilla dei ,

gundi ancilla dei, lupa, anetula, perga, bona, honorata , acciana, eufemia, auteldi,

decorata, gualdeperga, petronia, oupa, barola, rimula, rodiperga , gaideperga,

maria, ermula, filiperga, aideperga, candida , rosula, bona , iusta , roda, mauriperga.

b

Quae mediocriter laborant : Gundiperga, aldula , gudiperga, guiniperga, rodi-

leupa , lupa. Item lupa, formosa, item formosa, autiperga, landiperga, gundula,

ermula, ursula, itzeperga, lunicunda , praeterada, roda, anastasia, polla, tiua, teu-

deperga; barctola ancilla dei , teuseunda, gisa. Istae tres ueteranae.

C

De infantibus feminis : sindiperga filia ermipergae, bona filia accianae, lade-

perga filia bardae, fuscula filia rodipergae , gisula filia gaidepergae. Astula filia

donatae, arminia, laperga , filiae Cunimundae. Autula filia bonulae, causula per-

gula, proda, ursula, filiae ursi ortulani. Tria mancipia nostra habet samso prae-

sbiter infra casam, candida, gottula, godelinda.

d

In Balua in loco qui dicitur Flaccianus ubi est ecclesia sancti angeli. Ge-

mellus cum uxore et filiis suis , et casa et substantia. Decoratus cum uxore et

filiis suis, et casa et substantia. Teudericus cum uxore et filiis suis , et casa et

substantia. Pertulus cum uxore et filiis suis, et casa et substantia. Liupulus

cum uxore et filiis suis, et casa et substantia. Martinus cum uxore et filiis suis ,

et casa et substantia. Taculus cum uxore et filiis suis, cum casa et substantia.

Istos non tenemus .

e

In ciculi . In pretoriano. Gidipertus cum uxore et filiis suis et casa et sub-

stantia. Magulus cum uxore et filiis , et casa et substantia. Aliperga cum filiis ,

et casa et substantia. Flauius cum uxore et filiis suis, et casa et substantia.

Adualdus cum uxore et filiis suis, et casa et substantia. Baruncellus et filiis suis ,

et casa et substantia.
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f

In Clevigiano. Adolfus cum uxore et filia sua , et casa et substantia. Pintulus

cum uxore et filiis , et casa et substantia. Probatulus cum uxore et filia, et casa

et substantia.

g

In Pretorio. Bonosus scario cum uxore sua bonina, filius eius cunipertus ,

desiderius filius eius cum uxore sua truda, filii eius maio, gudipertus, formosa,

benedicta, gariperga, cum casa et substantia, b. p. i . cii . a. Lupardus scario

cum uxore sua uettula, gumpula affiliatus eius cum uxore sua rodiperga , filius

eius petrus, audo, lupo, cum casa et substantia , cii . b . p . i . a. Gualipertus cum

uxore sua catula, filius eius pertulus, gualiperga, aideperga, paulus filius eius cum

uxore sua gausperga, et casa et substantia. Gualefridus cum uxore sua formosa ,

filius eius godefridus . Izo, ursa, cum casa et substantia, a. Maurica cum uxore

sua aideperga, filii eius maurus, liudo , rosa , cum casa et substantia, b.i.a. Desulus

cum uxore sua luciola, filii eius maio, maura, taciperga, marturia, cum casa et

substantia, a. Luceradus cum uxore sua aleperga, filii eius lucefridus , palumbus ,

cum casa et substantia. Naculus cum uxore sua aitta, filii eius teudulus , maurus ,

aittulus filius eius cum uxore sua formosa, cum casa et substantia, b . p . i . u . i. a .

Acipandus, pandolfus filius eius cum uxore sua ursa , filia eius aliperga, cum casa

et substantia . Iustula cum filiis suis iohanne, praetoriano ... tada cum casa et

substantia . Donatulus cum uxore sua audulfa, filii eius donipertus, honoratus ,

ansiperga, honorata, cum casa et substantia , b.i. Donatula cum filiis suis astulfus ,

aiulus, ursulus, ermetruda, cum casa et substantia. Leonianus cum uxore sua

teudiperga, filii eius angefridus, petrunia , palumba, cum casa et substantia.

Fuscari cum uxore sua ianniperga, filia eius leola , petrunia, cum casa et sub-

stantia, u . i . Liuttulus cum uxore sua audisinda et matre sua boniperga et

sorore sua benedicta, cum casa et substantia. Palumbus cum uxore sua nusa,

petrus filius eius cum uxore sua iseperga , filius eius isemundus , maria , ildula ,

taidelda, cum casa et substantia. Adaldus cum uxore sua guiniperga, filius eius

allo, raduinus, maio, mater eius aliperga, frater eius gasulus, cum casa et sub-

stantia, u. i. a. Carellus cum uxore sua formosa, filius eius iannipertus , praetu-

rianus, allo, soror eius sabbatina, cum casa et substantia, asinum i . Urseramus

cum uxore sua lupa , petrus filius eius cum uxore sua boniperga, filii eius rimulus

et pergula, frater eius naculus cum casa et substantia, Asinus i . Auduinus cum

uxore sua tibula, filia eius rosa, gaipandus filius eius, cum uxore sua teudiperga,

cum casa et substantia, b. p . i, Asinus i . Benedictus cum uxore sua ursa , filii

eius gaipulus , rimeperga, cum casa et substantia. Teudaldus cum uxore sua

audelinda, filia eius rumildi , isulus filius eius cum uxore sua gualucia, filii eius

teudericus, iustulus, et al. i , cum casa et substantia. Peringa cum uxore sua

teudiperga, filii eius barinta , scampulus, ildeperga, cum casa et substantia. Maurus,

alo filius eius cum uxore sua palumba, filii eius causaci , gandolfus, dauid, agati ,

pipinus frater eius et maura soror eius , cum casa et substantia. Teadiperga

cum filiis suis filiperto, palumbo, simpula, cum casa et substantia. Lupulus cum

uxore sua albinula , filii eius sabbulus, amiterninus, cum casa et substantia, a.

Benedictus cum uxore sua gaiteperga, filii eius petrus, formosa, maria, cum casa

et substantia. Satulus cum uxore sua albisinda, filius eius uenator, cum casa

et substantia. Petrus cum uxore ursa, aidepertus filius eius, cum uxore sua

arminia, filius masculus i, cum casa et substantia, b . p . i . a. Felicisi cum uxore
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sua, filii masculus i , femina i . Ursus cum uxore sua auteldi , cum casa et sub-

stantia. Saxula cum filio suo attulo, filii eius pergula , ildula, cum casa et sub-

stantia. Honestus cum uxore sua ildula , filii eius ursaldus, sindo , honesta, gual-

diperga, cum casa et substantia , b . ii . a . Substantia grossuli quae est infra casam

coquus.

h

In Salezano. Post collem. Teudelapus cum uxore sua auta, cum matre sua

sindiperga, filii masculi ii , feminae iii , cum casa et substantia, b . p. i . a . Talaricus

cum uxore sua audula, filius masculus i , cum casa et substantia , b . p . i . a. Adeo-

datus cum uxore sua bona, filii masculi i , cum casa et substantia, b . i .

i

In opaco . Gauspertus, filius eius faraldus , et anspertus filius eius cum uxore

sua et filiis suis , cum casa et substantia, b . p . ii . a.

k

In frono . Sabulus cum uxore sua lupa , filius eius lupo praesbiter, palumbus

nepos eius cum uxore et filio , et casa et substantia, u. i. a. Sabinianus cum uxore

sua maria, cum casa et substantia, u . i . a . Iohannes cum uxore sua et filiis , cum

casa et substantia . Maiulus cum uxore sua et filiis suis , cum casa et substantia .

1

In Caballari . Aurisi cum uxore sua bonella, filius eius amiterninus, cum

casa et substantia , b . iii . a . Baruncellus cum uxore sua tiula , filii masculi ii ,

femina i , cum casa et substantia, u . i . a . Teupulus cum uxore sua rodula , filia

femina i , cum casa et substantia , c . i . b . p . i . a. Palumbus cum uxore sua et filiis

suis, cum casa et substantia, u . i . asino i. Autari cum uxore sua et casa et

substantia.

m

filii eius modoricus, rodi-

Maurus cum uxore sua

Maurica cum uxore sua

In Bucizano. Perdulus cum uxore sua arileupa,

cusus, paulus , maura, cum casa et substantia , b . i . a .

rodeldi , filii eius rodipertus, cum casa et substantia.

guarnella, filius eius rodericus, cunipertus, cum casa et substantia. Battulus cum

matre sua rodiperga, ursulus cognatus eius cum uxore sua aleperga, filii eius

ratildi, urseramus, cum casa et substantia. Todoricus cum uxore sua odiperga,

filius eius eldericus, cum casa et substantia. Ciprianus cum uxore sua torunda ,

cum casa et substantia . Istos tenet lupardus. Albinus cum uxore sua bona,

filius eius ursulus , gaidemari , gertruda , cum casa et substantia, b . v. vii . c . i . a .

Benedictus cum uxore sua ansiperga, filii eius gerimundus, auiniperga, anseldi ,

cum casa et substantia, a. Ado cum uxore sua audiperga, alefridus filius eius ,

cum uxore sua benedicta , cum casa et substantia , b. p . i. a . Lupardus cum

uxore sua gratiosa , filius eius anseradus, cum casa et substantia, b. p . i . a.

Maurus cum uxore sua isa , filius eius galespertus, maurus, aderisi, gausperga,

maura, cum casa et substantia, b. p . i. a. Lupulus cum uxore sua gutta, filius

eius audipertus , auderisi, al . i . auta, lupaura, cum casa et substantia. Godeprandus

cum uxore sua teudiperga , mater eius alerada, filius eius petrus, liuprandus,

alecisi , frater eius godefridus, frater eius cum uxore sua palumba, filiae feminae ii ,

cum casa et substantia, b . p. i . a. Ildeprandus cum uxore sua lupa, filius eius
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teupulus, ildula, palumba, cum casa et substantia , u . i . a. Lupulus, isolfus filius

eius cum uxore sua audiperga, filius eius iseperga , cum casa et substantia.

Arolus cum uxore sua teudeldi, filius eius arefusus cum casa et substantia, b .

p . i . a .
Bonosa cum casa et substantia. Fano cum uxore sua sinda, filius eius

Maurus, cum casa et substantia , b . p . i . Bosillo cum uxore sua godeperga, filii

masculus i , femina i, cum casa et substantia, a. Albolus , filius eius honoratus ,

petrunia, isimundus filius eius cum uxore sua cuntula , filii eius unaldus , isiperga,

cum casa et substantia, b. i . a . Sindolfus cum filia sua aipula, sinderadus frater

eius cum uxore sua godula, filius eius autula , gualdula , domnina, al. i . todorus

filius eius cum uxore sua auta, cum casa et substantia, b. p . i . a . Desulus cum

uxore sua liupa , filius masculus i , filiae feminae desideria, liuduara, gariperga, cum

casa et substantia. Fredo, sindolfus filius eius cum uxore sua rodeldi , filius

masculus i , cum casa et substantia , b . p . i . a . Audefridus cum uxore sua anse-

rada, anteradus affiliatus eius cum uxore sua auta , filius masculus i, femina i,

cum casa et substantia , asinus i , a . Auticisi cum uxore honesta , filia eius ursa ,

ursulus filius eius cum uxore sua ursa, filii masculi ii , cum casa et substantia,

b. p. i . asinus i . a. Rumualdus cum uxore sua nandiperga, filii eius ansifridus ,

petrus, al . masculi ii, femina i, anseradus filius eius cum uxore sua uniperga,

filius eius pillo , femina i , cum casa et substantia, a. Trasaricus cum fratre suo

autari, cum casa et substantia, a. Teudelapus cum uxore sua gudiperga, filius

eius lupo, teudaldus filius eius cum uxore sua palumba, cum casa et substantia, a .

Teudipertus cum uxore sua teupa, cum casa et substantia sua . Alipertus cum

uxore sua bona, filii eius palumbus, aliperga, cum casa et substantia. Erme-

radus cum casa et substantia. Gauspertus cum casa et substantia.

n

In Biliciano. Mainari, ursulus filius eius cum uxore sua et filiis suis , cum

casa et substantia, vi . uitell. i . Totulus cum uxore sua, filii masculi ii , femina i ,

cum casa et substantia, b. p. i . a . Lupulus cum uxore sua taciperga, filii ma-

sculi ii , feminae ii, cum casa et substantia , a. Belicianus cum uxore sua lucia

et filiis suis, cum casa et substantia, vii. a. Gaidulus cum uxore sua, cum casa

et substantia. Istos tenet petrus scario de sublongo. Baruncellus cum uxore

sua et filiis suis, stephanus filius eius cum uxore sua, filius masculus i . Item

rodoricus filius eius cum uxore sua , cum casa et substantia, a. Victorinus cum

uxore sua, filius masculus i, cum casa et substantia , a . Peregrinus cum uxore

sua albana, filii masculi ii , femina i, cum casa et substantia. Alderadus cum

uxore sua et patre suo crispo, filiae feminae ii , cum casa et substantia, vii.

Cunipertus cum casa et substantia. Aricausus cum uxore sua lupula, filius

masculus i , femina i , cum casa et substantia , b. p . i . a . Rumualdus cum uxore

sua, filius masculus i , feminae iii , cum casa et substantia . Teofani cum uxore

sua formosa, cum casa et substantia. Ursus cum substantia sua, b. p. i . a . Er-

micisi cum casa et substantia, b . i. a. Aldicisi cum casa et substantia, b . i . a .

Isti xj se extraxerunt a seruitio Sanctae MARIAE .

O

Ad Sanctum Xistum . Fratellus cum uxore sua altosa, filius eius baruncio,

cum nepote sua anteldi, et casa et substantia, b . p . i . a . Maiulus cum uxore sua

iustina, maiurianus filius eius cum uxore sua rimildi , filii masculi iiii . Item

gratiosus filius eius cum uxore sua, et casa et substantia , b . p . i . a. Sindolus

cum uxore sua aida, filius eius godaldus, aidepertus filius eius cum uxore sua
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aitta, filii masculus i, feminae iii. Item sinderadus filius eius cum uxore sua

mella , filii masculus i , femina i , et casa et substantia , b. p . ii . a. Attolus cum

uxore sua aleperga, filiae feminae iii , et casa et substantia , vi . a. Paschalis cum

uxore sua radileupa, et casa et substantia, vii. a . Rodo cum uxore sua auda,

filius eius petronaci, filiae feminae ii , et casa et substantia . Micio cum uxore

sua aiduara filii eius aipulus, miciola, et casa et substantia, b . i. a. Sindolus

cum uxore sua pupa , filius eius pillo , et casa et substantia , b . i . a. Gisolfus cum

uxore sua formosa, filius eius isimundus, femina i, cum casa et substantia, a.

Antoninus, teudemundus filius eius , cum uxore sua guitta, et casa et substantia.

Gualo cum uxore sua inigarda, filii masculi ii , cum casa et substantia , iii . a .

Maurus cum uxore sua aleperga, et casa et substantia . Lupo cum casa et sub-

stantia. Zonsulus cum uxore sua alberuna filia femina i, cum casa et substantia , a .

Iustinus cum uxore sua lupa, et casa et substantia. Ursus cum uxore sua gui-

niperga, et casa et substantia.

P

Ad Sanctum Severum . Alefridus cum uxore sua , filiae feminae iiii , cum

casa et substantia. Maurus cum uxore sua, filius masculus i , feminae iii , cum

casa et substantia. Istos tenet otolfus scario . Isti qui supra in isto columnello

scripti sunt, debent soluere pensionem den. iii , pullum i , mattum canapae i, car-

natum secundum quod habent, p . ii .

q

In narnate. Urtulus scario cum uxore sua, filii eius teupandus, teuderadus,

stephanus, teuderada, bonina, bereperga, cum casa et substantia . Ursulus de

oleno cum uxore sua, filii eius pertulus, rattulus, teuda, lupula, cum casa et

substantia. Carezolus cum uxore sua, filii eius audemari, altulus, ildula , cum

casa et substantia. Barosus cum uxore sua, filii eius baruncellus, rodelinda,

cum casa et substantia. Fratellus cum uxore sua, filii eius teupandus, benedi-

ctus, anseldi, cum casa et substantia. Ermenfridus cum uxore sua, filii eius

palumbus, cum casa et substantia. Nordulus cum uxore sua, filii eius rodeperga,

maria, stephania, aufla, cum casa et substantia . Gundipertus cum uxore sua ,

filii eius teudipertus, albinus, gratiosus, teuderadus, gualdipertus, maineperga,

cum casa et substantia . Petrunaci cum uxore sua , filii eius petrus, adeleupa,

perga, aliperga, et casa et substantia . Iohannes cum uxore sua, filii eius boni-

pertus , iohannia, teupula, et casa et substantia . Vitalianus cum matre sua et

casa et substantia. Godulus cum uxore sua, filii eius arefusus, auderada, gai-

deperga, et casa et substantia . Rimicisi cum filiis suis , armecausus, cum uxore

sua, filiae feminae ii . Armefridus cum uxore sua, filius eius Landefridus, cum casa

et substantia. Formosus cum uxore sua, filii masculi iii , cum casa et substantia .

Bonipertus de fiscilli cum uxore sua, filii eius manulus, arnaldus, iohannes , adeo-

datus , lupa, cum casa et substantia. Petrus cum uxore sua , filii eius teupulus ,

palumbus, bonella, et casa et substantia. Formosus cum uxore sua, filii eius

deusdedit, arnucia, cum casa et substantia . Gradeleupa cum filiis suis rimulo ,

gaipulo, aderisi, azula, ansella , gaideperga, et casa et substantia. Musius cum

uxore sua, filii eius teudipertus, lupulus, fulculus, godelapus, cum uxore eorum

et casa et substantia. Auderisi cum uxore sua, filii eius gaidemari, romanus,

giso, candida, cum casa et substantia. Alberisi cum uxore sua , filii eius florulus ,

petrus, alipandus, aliperga, cum casa et substantia. Lupo cum sorore sua et

casa et substantia.
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Qui se extraniauerunt a seruitio Sanctae MARIAE. Tribunus cum uxore sua

agnetula, filii eius godelpandus, teudelapus, candida, gradusula, nepotes eius xvii,

cum casa et substantia. Gunteramus cum uxore, nepotes eius xvii, cum casa et

substantia. Gunteramus cum uxore sua , filii masculi ii , cum casa et substantia .

Benedictus cum uxore sua, filii masculi ii , et casa et substantia . Opteramus cum

uxore sua, filius masculus i , et casa et substantia . Baculus cum uxore sua, filii iiii ,

et casa et substantia. Gauderisi cum matre sua et quatuor fratribus suis , cum

casa et substantia. Radipertus cum uxore sua et casa et substantia. Rodoaldus

cum matre sua, et fratribus suis, et casa et substantia . Petrus cum uxore sua

et vii nepotibus suis, et casa et substantia. Teuderisi cum uxore sua, et filii iiii ,

et casa et substantia . Sindo cum uxore sua et filii iiii , et casa et substantia .

Cumpulus cum uxore sua, filii masculi ii , cum casa et substantia. Gudipertus

cum uxore sua, filii masculi ii, et casa et substantia.

S

In Interocro ad puteum Latiniani. Samaritulus cum uxore et filiis suis et

casa et substantia . Ad Sanctum heramum. Palumbus cum uxore et filiis et

casa et substantia. Maurica cum uxore et filiis suis, et casa et substantia .

t

In Colline. Godemundus cum uxore et filiis suis et casa et substantia. In

casale tabulicii . Iulianus cum uxore et filiis , et casa et substantia. Teudericus

cum uxore et filiis suis, et casa et substantia. Lupo cum uxore et filiis suis, et

casa et substantia.

X

X

In Marsi. Florus et leo cum uxore et filiis , cum casa et substantia.

In Musini. Gaido cum uxore et filiis suis et casa et substantia. Radualdus

cum uxore et filia, et casa et substantia.

Ꮓ

In Terentiano. Sinderadus et leo cum uxore et filiis, et casa et substantia.

Petrus cum uxore et filiis , et casa et substantia. Leo cum uxore et filiis suis ,

cum casa et substantia de secunziano. Istos duos tenet guinigis dux ( 1 ) . Pa-

lumbus de uico cum uxore et filiis suis et casa et substantia. Istum habet sici-

fridus. Hae sunt in summa casae cccvi.

a-m

De Terris. Ecclesia sancti leuci cum terris iuxta se. In Ratino ecclesia

sancti rufini cum suis pertinentiis quam tenet filius sposae. In betiggo filius sposae.

In betiggo petia terrae i grandis , quam tenent uasarii. In castuli ad sanctum

magnum petia terrae i ubi stat unus morus, quam tenent augustales . Et ibi

prope una alia petiola ubi stat una nux. In campo satrano una petia. In

ortuccles suptus sanctam mariam una petia quam tenent brake putidae. Ad

(1 ) Guinigiso tenne il ducato di Spoleto dall'anno 789 all'anno 822 .
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fistulam ciuitatis marsicanae petia i quam tenent filii adenolfi et filii azonis

guerrae. Ibi prope super uiam tenet leo filius stephanonis petia i . Donatus iu-

mentarius iuxta ipsam uiam tenet aliam petiam. Ad ortum petia terrae i quam

tenet filius allonis . Ad flumen de sancto heramo petia i quam tenet gualterius

praesbiter lecca molinum. Sub sancto saluatore de uerongano petia i quam tenet

lupo filius luponis notarii. In leoni tenet gener liusuli petiam i . Et ibi aliam pe-

tiam tenet unus alter. Suptus ipsam curtem comitalem ad sanctum petrum petia i.

Ad pacianum petias ii. Prope ipsum rigum quem tenet berus filius ponzonis .

In cerfengo petias tres quas tenent pontio praesbiter et ildebrandus praesbiter.

Et ibi tenet madelandus petia i . In petelline tenent hugo praesbiter et fratres

eius petiam i, haec de sancto leolcio . De Sancta Maria in salecto quam tenent

nepotes guarakerii. In uilla de critino cum omnibus suis pertinentiis cum seruis

et ancillis, unumn omine resquennium cum filiis et filiabus , et quandam dictam

sanctam mariam in patriniano quam tenet filius gottefredi . In seguzano et in

porciano ecclesia sancti adriani cum suis pertinentiis, quam tenuere filii guer-

rami per scriptum . De corgnito. Ad ripam caprellam petium terrae sementa-

riciae i . De quo prius habere debemus quartam partem et quod remanet cum

sancto nicolao diuidere. Cuius fines , A primo latere ripa, A secundo uia de quin-

tiniano, A tertio et quarto ..... ( 1 ) . In campilione petiam i uineae, A primo la-

tere iohannes filius alonis, A secundo frater martini siluanei, A tertio grizo , A

quarto uia. Aliud petium uineae in ipso loco. A primo latere praesbiter berizo

dentemuzo , A secundo sancto nicolao, A tertio uia . .... A quarto stragello . Alia

uinea ibi prope, A primo latere sancti angeli, A secundo benedictus montis cu-

culiensis, A tertio uia et stragellum, A quarto marta . Aliud petium terrae in